Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Крымский федеральный университет

                                                      имени В.И. Вернадского»

Севастопольский экономико-гуманитарный институт

Протокол № 2

заседания Ученого совета

от 16 февраля 2022 года

                   Всего членов совета – 14

                                                                                     Присутствующих – 13

Председатель Ученого совета – Лазицкая Н.Ф.

Секретарь Ученого совета – Крюкова Н.В.

	1. Подведение итогов защиты выпускных квалификационных работ и сдачи государственных экзаменов обучающихся магистратуры. Отчеты председателей ГИА.
Докладывает

2. Об утверждении актуализированных учебных планов очной, очно-заочной и заочной форм обучения направлениям подготовки.

Докладывает

3. Утверждение графика учебного процесса и графика проведения практик на 2022-2023 уч. год.
Докладывает

4. О закреплении дисциплин за кафедрами на 2022-2023 уч. год.

Докладывает

5. Информирование работников Института об установленных законодательством
Российской Федерации уголовной
ответственности и мерах административной
ответственности за коррупционные
правонарушения.
Докладывает
6. Ходатайство о присвоении ученого звания доцента Макаренко Г.И., к.ист.н., доценту кафедры правоведения.

Докладывает
	Заведующие кафедрами
Мосюндзь Александра Викторовна – начальник УМО
Мосюндзь Александра Викторовна – начальник УМО
Мосюндзь Александра Викторовна – начальник УМО

Лазицкая Наталья Федоровна – директор института

Крюкова Наталия Васильевна – ученый секретарь Ученого совета

Повестка дня утверждена единогласно.

1. СЛУШАЛИ: информацию заведующих кафедрами об итогах защиты выпускных квалификационных работ и сдачи государственных экзаменов обучающихся магистратуры и отчетах председателей ГИА.  (см. Приложение 1).

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению информацию заведующих кафедрами об итогах защиты выпускных квалификационных работ и сдачи государственных экзаменов обучающихся магистратуры. Утвердить отчеты председателей ГИА.
2. СЛУШАЛИ: информацию начальника УМО Мосюндзь А.В. об утверждении актуализированных учебных планов очной, очно-заочной и заочной форм обучения направлениям подготовки.
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить актуализированные учебные планы очной, очно-заочной и заочной форм обучения по направлениям подготовки.
3. СЛУШАЛИ: информацию начальника УМО Мосюндзь А.В. об утверждении графика учебного процесса и графика проведения практик на 2022-2023 уч. год. (см. Приложение 2).

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить график учебного процесса и график проведения практик на 2022-2023 уч. год.

4. СЛУШАЛИ: информацию начальника УМО Мосюндзь А.В. о закреплении дисциплин за кафедрами на 2022-2023 уч. год. (см. Приложение 3).

ПОСТАНОВИЛИ: закрепить дисциплины за кафедрами на 2022-2023 уч. год согласно Приложению 3.

5. СЛУШАЛИ: информацию директора института Лазицкой Н.Ф..
На основании приказа ректора ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» от 28.12.2021 г. №1167 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» на 2022-2024 годы» и во исполнение приказа директора Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» от 29.12.2021 г. №19-3/9-52 «Об утверждении плана мероприятий  по противодействию коррупции Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» на 2022 год» члены Ученого совета были проинформированы об установленных законодательством Российской Федерации уголовной ответственности и мерах административной ответственности за коррупционные правонарушения. Беседа проведена с целью профилактики использования служебного положения персонала Института в коррупционных целях.
ПОСТАНОВИЛИ: информацию директора Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» Лазицкой Н.Ф. принять к сведению.
6. СЛУШАЛИ: информацию ученого секретаря Крюковой Наталии Васильевны о присвоении ученого звания доцента кандидату исторических наук, доценту кафедры правоведения Макаренко Геннадию Ивановичу.

ПОСТАНОВИЛИ:

Ходатайствовать перед Ученым советом КФУ им. В.И. Вернадского о присвоении ученого звания доцента кандидату исторических наук, доценту кафедры правоведения Макаренко Геннадию Ивановичу по научной специальности 13.00.08 Теория и методика профессионального образования.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» – 13
«Против» – 0

«Недействительных бюллетеней» - нет

Повестка дня исчерпана.

Председатель Ученого совета                                         Н.Ф. Лазицкая
Ученый секретарь                                                               Н.В. Крюкова